－1－

证券代码：600956        证券简称：新天绿能         公告编号：2021-071

债券代码：155956.SH     债券简称：G19 新 Y1

债券代码：175805.SH     债券简称：G21 新 Y1

新天绿色能源股份有限公司
2021 年第三季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据公司初步统计，2021 年第三季度，本公司及子公司按合并报表口径完

成发电量 1,928,569.91兆瓦时，同比增加 17.46%；完成上网电量 1,817,019.94

兆瓦时，同比增加 22.68%。截至 2021年 9月 30日，累计完成发电量 9,565,541.94

兆瓦时，同比增加 42.24%；累计完成上网电量 8,841,430.59兆瓦时，同比增加

41.01%。2021 年 1-9 月，公司平均上网电价（不含税）为 0.48 元/千瓦时，同

比增加 1.55%；公司市场化交易电量 893,303.00兆瓦时，交易电量占比 10.10%，

同比下降 4.82个百分点。

地区

发电量

2021 年 7-9 月

（兆瓦时）

同比变动

（%）

2021年 1-9 月

（兆瓦时）

同比变动

（%）

风电业务 1,888,012.79 17.72% 9,434,591.64 43.07%

河北 1,296,612.67 9.06% 7,039,628.34  40.58%

山西 48,774.35 -6.42% 291,368.45  7.88%

新疆 68,682.09 -15.32% 182,361.75  -5.96%

云南 60,750.53 -33.77% 410,415.81  -13.89%

山东 19,328.08 121.97% 69,311.78  31.48%

内蒙古 125,709.99 28.74% 519,085.31  76.60%

广西 42,661.83 36.18% 178,074.82  57.51%

－2－

江苏 78,893.53 193.91% 256,720.24  117.78%

河南 28,098.46 49.94% 109,299.67  77.39%

黑龙江 44,219.43 557.01% 212,544.41  3057.99%

江西 47,664.14 - 94,636.01  -

湖南 26,617.69 - 71,145.04  -

太阳能业务 40,557.12 6.51% 130,950.30 0.12%

河北 13,970.98 -12.63% 44,993.14  -7.75%

新疆 9,686.85 130.78% 27,169.52  24.23%

黑龙江 13,646.41 -6.30% 47,504.33  -2.19%

辽宁 3,252.88 -2.25% 11,283.31  -2.55%

合计 1,928,569.91 17.46% 9,565,541.94 42.24%

地区

上网电量

2021 年 7-9 月

（兆瓦时）

同比变动

（%）

2021年 1-9 月

（兆瓦时）

同比变动

（%）

风电业务 1,777,669.54 23.07% 8,714,446.82 41.85%

河北  1,261,076.74  17.54%  6,687,809.78  43.08%

山西  47,090.78  -7.01%  284,598.38  7.92%

新疆  65,595.20  -15.99%  174,099.20  -6.78%

云南  58,652.26  -34.11%  397,807.43  -14.14%

山东  18,811.18  120.95%  67,805.62  30.95%

内蒙古  121,913.93  55.02%  470,621.24  98.18%

广西  32,304.80  6.93%  96,888.00  -11.35%

江苏  76,956.09  195.81%  210,872.51  83.64%

河南  27,483.14  165.93%  86,950.39  106.71%

黑龙江  41,882.50  -  192,901.68  -

湖南  25,902.92  -  44,092.59  -

太阳能业务 39,350.39 7.09% 126,983.77 0.32%

河北  13,789.53  -12.59%  44,375.59  -7.69%

新疆  9,195.20  130.13%  25,821.60  23.97%

黑龙江  13,285.66  -3.89%  46,236.59  -1.04%

辽宁  3,080.00  -2.22%  10,550.00  -3.71%

合计 1,817,019.94 22.68% 8,841,430.59 41.01%

根据公司初步统计，2021 年第三季度，本公司及子公司按合并报表口径完

成售气量 59,229.29 万立方米，同比增加 12.78%。截至 2021 年 9 月 30 日，累

－3－

计完成售气量 271,582.71万立方米，同比增加 13.42%。

售气量

2021年 7-9 月

（万立方米）

同比变动

（%）

2021年 1-9 月

（万立方米）

同比变动

（%）

燃气业务

批发 19,726.93 -18.30% 148,520.97  5.37%

零售 37,132.51 42.01% 116,401.86 24.96%

CNG 2,110.23 19.98% 5,637.90 21.64%

LNG 259.62 -44.11% 1,021.98 43.30%

合计 59,229.29 12.78% 271,582.71 13.42%

本公告所载经营数据为本公司初步统计数据，可能与中期报告及╱或年度报

告披露的数据存在一定差异，仅供参考。上述经营数据并不对本公司未来经营情

况作出任何明示或默示的预测或保证。投资者应注意因不恰当信赖或使用以上信

息而可能造成的投资风险。

特此公告。

新天绿色能源股份有限公司董事会

2021 年 10 月 22 日